
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Fronteira 

Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0205/GR/UFFS/2015 

 

PORTARIA Nº 308/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento à Portaria nº 347/GR/UFFS/2010, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a Presidência 

do primeiro, comporem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos 

servidores Técnico-Administrativos do campus Chapecó: 

I - Silvio Pereira Moraes - SIAPE nº 1768091 (titular); 

II - Diego Palmeira Rodrigues - SIAPE nº 1763996 (titular); 

III - Sânia Decarla Barasuol - SIAPE nº 1765176 (titular); 

IV - Bruna Francieli de Oliveira Pagusat - SIAPE Nº 1768208 (titular); 

V - Scheyla Maria Cardinal - SIAPE Nº 1766303 (titular); 

VI - Fábio Bulegon - SIAPE Nº 1764660 (suplente); e 

VII - Ramão Rogério de Vargas Lucas - SIAPE Nº 1604879 (suplente). 

 

Art. 2º Relacionar os seguintes servidores a serem submetidos à avaliação de 

Estágio Probatório: 
Servidor Siape Data de Entrada em Exercício 

Ana Maria Olivo 1374432 09/02/2012 

Camila Chiodi Agostini 1986350 04/01/2013 

Carine De Marco 1999538 18/02/2013 

Cladis Juliana Lutinski 1879725 25/07/2011 

Daiane Soffiatti Panigalli 1919711 29/02/2012 

Daiane Viegas Dame 1913987 03/02/2012 

Debora Cristina Costa 1879756 25/07/2011 

Diones Ismael Gaboardi 2766068 25/01/2012 

Dolisete Levandoski 1909433 16/01/2012 

Elenir Picoli 2767480 13/02/2012 

Eliane de Fatima Massaroli Metzler Gomes 1856077 06/04/2011 

Everaldo Mulinari 1885497 22/08/2011 

Flavia Aigner Pan 1927555 16/03/2012 

Flavia Rubiane Durgante 1873971 29/06/2011 

Genir Borsoi 1890046 20/03/2012 

Gildomar Leonel Wildner 1880041 02/08/2011 

Gilmara Rosa Lorenzett 1929268 22/03/2012 

Gustavo Dallasta Dutra 1911030 17/01/2012 

Humberto Tonani Tosta 2741148 27/07/2011 

Ilioni Lolatto 1913059 06/02/2012 

Jaciele Carine Sell 1701908 09/01/2012 

Janecler do Prado Dobrovolski 1805735 01/07/2011 

Jasiel Silvanio Machado Goncalves 1918763 23/02/2012 

Jose Alvicio Ritter Filho 1918913 15/02/2012 

Josiane Weber 2777865 28/06/2011 

Juliana Fatima Kempka 2765258 13/03/2013 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 01/02/2012 

Lia Gabriela Pagoto 1906173 04/01/2012 

Lilian Rohrbeck 1923678 12/03/2012 

Louseane Vidi 1918775 27/02/2012 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Fronteira 

Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Luiz Carlos Sordi 1911045 17/01/2012 

Lupercia Daiane Colossi 1786294 06/06/2011 

Marcio Luft 1873960 04/07/2011 

Matheus Todescatt 1911027 18/01/2012 

Micheli Segalin 1986624 07/01/2013 

Rafael Santin Scheffer 1885673 24/08/2011 

Renato Tonello 1668717 13/02/2012 

Rogeman Sousa Santos 1871307 13/06/2011 

Rosenei Cella 1848487 01/03/2011 

Sandra de Avila Farias Bordignon 1876852 08/07/2011 

Silvete Moterle 1916828 14/02/2012 

Tome Coletti 1851066 24/08/2011 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 26 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor Pro tempore da UFFS 

 

 


